Bekanntmachung der Beschlüsse

aus der Sitzung des Marktgemeinderates vom 12.12.2023 (13/2023)

A) Öffentliche Sitzung

- 0. Tagesordnung
- 1. <u>Sitzungsniederschrift vom 07.11.2023</u>
 - a) Genehmigung des öffentlichen Teiles

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat erhebt keine Einwände und genehmigt die Sitzungsniederschrift vom 07.11.2023 wie vorgelegt.

b) <u>Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse nach Wegfall der Geheimhaltungspflicht</u>

Bauleitplanung: Flächennutzungsplanes (Luberfeld) – Vergabe Planungsauftrag Architekturbüro Lechner-Kainz, 84428 Buchbach – Angebotssumme 2.284,00 €

Bauhof Buchbach: Neubau eines Bauhofgebäudes – Erd- und Entwässerungskanalarbeiten Firma Rupert Rigam GmbH & Co. KG, 84453 Mühldorf a. Inn - Angebot 235.853,30 €

Bauhof Buchbach: Neubau eines Bauhofgebäudes – Baumeisterarbeiten Firma Josef Hübl Hoch- und Tiefbau, 84149 Velden - Angebot 639.897,00 €

<u>Gemeindliche Einrichtungen und Objekte: Überprüfung elektrischer Geräte, Betriebsmittel und Anlagen – Auftragsvergabe</u>

Fa. OMS Prüfservice GmbH aus Straubing - die Abrechnung erfolgt nach Aufwand.

- 2. <u>Behandlung von Bauanträgen</u>
 - a) Antrag auf Neubau einer Halle zur Unterbringung von landwirtschaftlichen Maschinen, Holzlager und Garage auf der Fl. Nr. 193 der Gemarkung Felizenzell Öd 1 und 2

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Neubau einer Halle zur Unterbringung von landwirtschaftlichen Maschinen, Holzlager und Garage auf der Fl.Nr. 193 der Gemarkung Felizenzell zur Kenntnis und erteilt dazu sein einvernehmen.

b) Antrag auf Umnutzung eines gewerblichen Gebäudes für Reifenhandel zu einem gewerblichen Gebäude für einen Baggerbetrieb auf der Fl. Nr. 193 der Gemarkung Felizenzell – Öd 2

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Umnutzung eines gewerblichen Gebäudes für Reifenhandel zu einem gewerblichen Gebäude für einen Baggerbetrieb auf der Fl.Nr. 193 der Gemarkung Felizenzell (Öd 2) zur Kenntnis und erteilt dazu sein Einvernehmen.

c) Antrag auf Nutzungsänderung zur Errichtung einer Eisfläche mit Funktionsräumen -JJ Peterka Ice-Arena- im Bereich der bestehenden Zimmereihalle (TEKTUR) auf der Fl. Nr. 1639/6 der Gemarkung Walkersaich – Gewerbestraße 1

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Nutzungsänderung zur Errichtung einer Eisfläche mit Funktionsräumen -JJ Peterka Ice-Arena- im Bereich der bestehenden Zimmereihalle (Tektur) auf der Fl.Nr. 1639/6 der Gemarkung Walkersaich, Gewerbestraße 1, zur Kenntnis. Den beantragten Befreiungen wird zugestimmt.

3. <u>Bauleitplanung des Marktes Buchbach: Änderung des Bebauungsplanes "Steeg I (Deckblatt 6)" – Satzungsbeschluss</u>

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat fasst für den Bebauungsplan "Steeg I (Deckblatt 6)" mit Begründung und Festsetzungen in der Fassung vom 16.11.2023 den Satzungsbeschluss.

Bekanntmachung der Beschlüsse

aus der Sitzung des Marktgemeinderates vom 12.12.2023 (13/2023)

Beteiligung an einer interkommunalen Gesellschaft ("Landkreiswerk") zur Betätigung im Bereich der 4. **Energieerzeugung und -vermarktung**

Beschluss: Der Marktgemeinderat befürwortet grundsätzlich die gemeinsame Betätigung mit dem Landkreis und weiteren Landkreiskommunen im Bereich der Energieversorgung, insbesondere der Energieerzeugung und -vermarktung sowie der Wärmeversorgung und die hierfür erforderliche Gründung einer gemeinsamen Gesellschaft in der Rechtsform des gemeinsamen Kommunalunternehmens. Die Verwaltung des Marktes Buchbach wird ermächtigt und beauftragt, alle dafür erforderlichen Schritte einzuleiten, insbesondere das hierfür erforderliche Vertragswerk (v. a. Gesellschaftsverträge / Satzungen sowie Konsortialverträge) zu erstellen und hierfür erforderliche Beratungsleistungen - sofern sie die Beratungsleistung des Landkreises übersteigen sollten - in Anspruch zu nehmen. Einer Kostenbeteiligung bis zu 5 €/Einwohner wird grundsätzlich zugestimmt.

Integration und Soziales: Entschädigung für Nutzung der Räumlichkeiten des Gaststättenerhaltungs-5. vereins "Beim Obern e.V." für Sprachunterricht und Ortsvereine

Beschluss: Der Marktgemeinderat beschließt, dem Gaststättenerhaltungsverein "Beim Obern e.V." für die Nutzung der Räumlichkeiten im Rahmen der Förderung für Jugend, Integration und Soziales eine finanzielle Entschädigung in Höhe von 4.800 Euro zu gewähren. Der Betrag ist im Haushalt 2024 einzuplanen.

6. Feuerwehrwesen: Sicherstellung der Löschwasserversorgung – Grundsätze für Bezuschussung zur Schaffung und Ertüchtigung von Löschwasserstellen

Beschluss: Der Marktgemeinderat beschließt unter den im Vortrag genannten Voraussetzungen und Verpflichtungen, eine Bezuschussung von 500,00 € zur Schaffung und Ertüchtigung von Löschwasserstellen.

7. Vereinswesen: Antrag TSV Buchbach auf Zuschuss für die Umrüstung der Flutlichtbeleuchtung auf LED

Beschluss: Der Marktgemeinderat nimmt die Informationen zur Kenntnis und beschließt die Umrüstung der Flutlichtbeleuchtung auf LED mit 20% der nachgewiesenen förderfähigen Kosten bzw. einem Betrag von bis zu 16.057,23 Euro zu unterstützen. Die konkrete Berechnung erfolgt auf Grundlage der nachgewiesenen und als förderfähig anerkannten Kosten der Maßnahme. Der maximale Betrag ist im Haushalt 2024 einzuplanen.

8. Vereinswesen: Antrag Fischereiverein Buchbach auf Zuschuss für den Erwerb eines Fischereirechts

Beschluss: Der Marktgemeinderat nimmt die Informationen zur Kenntnis und beschließt den Fischereiverein Buchbach auf Grundlage der Richtlinie für Vereinsförderung vom 09.12.2015 für den Erwerb des Fischereirechts zu nicht zu unterstützen. Dem Verein bleibt es freigestellt einen abgeänderten Antrag zu stellen.

- 9. Informationen des Bürgermeisters
- Verschiedenes, Wünsche und Anfragen 10.

B) Nichtöffentliche Sitzung

Angeschlagen an die Amtstafel am: abgenommen am: 13.12.2023

29.12.2023

abgenommen durch:

Internet veröffentlicht auf www.buchbach.de/Aus dem Marktgemeinderat am: 13.12.2023

Buchbach, 13.12.2023 Markt Buchbach

Thomas Einwang, Erster Bürgermeister